
PROTOKÓŁ XLV/2024 

z sesji VIII kadencji Rady Gminy Krynice 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

Ad.1. Przewodnicząca Rady Gminy Krynice Pani Bogumiła Dziubińska o godzinie 10
00

 

otworzyła posiedzenie. Następnie przywitała Radnych i Sołtysów, Pana Wójta – Jacka 

Wiśniewskiego, Pana Sekretarza - Marcina Kurzępę, Panią Skarbnik - Sylwię Pitura, 

Kierowników Jednostek Organizacyjnych, Panią mecenas – Aleksandrę Kowalczyk, Pana 

Rafała Stadnickiego - obsługującego sesję Rady Gminy i Panią Magdalenę Baj-Sowa – 

inspektora ds. obsługi rady gminy. Następnie stwierdziła, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

co stanowi niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z jego działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krynice za rok 2023. 

6. Sprawozdanie z działalności  Komisji do Spraw Społecznych Rady Gminy Krynice za 

rok 2023. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok – informacja  

z realizacji zadań - plany na 2024 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 rok – informacja  

z realizacji zadań - plany na 2024 r.  

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kry-

nice na lata 2022-2024. 

11. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok, 

2) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Krynice środków fi-

nansowych stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku, 

3) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gmi-

ny Krynice, 



4) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krynice w 2024 r., 

5) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich, 

6) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, któ-

rych właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krynice oraz warunków i za-

sad korzystania z tych  przystanków. 

12. Wnioski i informacje. 

13. Zakończenie. 

 

Ad.3. Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony 

do publicznego wglądu w biurze Rady oraz przed sesją. Radni nie zgłosili poprawek  

i uzupełnień do protokołu z ostatniej sesji. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania 

- bez czytania Protokół Nr XLIV/2023 z sesji Rady Gminy Krynice z dnia 19 lutego 2024 

roku. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4. Pan Wójt Jacek Wiśniewski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.5. Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z realizacji z działalności 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krynice za rok 2023 zostało przedstawione oraz 

pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu Komisji  Rewizyjnej w dniu 15 marca 2024 r. 

Sprawozdanie zostało odczytane przez przewodniczącego Pana Bogdana Sachajko. Wobec 

braku dyskusji radni jednogłośnie przegłosowali powyższy dokument stanowiący załącznik  

nr 4. 

 

Ad.6. Sprawozdanie z realizacji z działalności Komisji do Spraw Społecznych Rady Gminy 

Krynice za rok 2023 zostało przedstawione oraz pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniu 

Komisji ds. Społecznych  w dniu 14 marca 2024 r. Przewodniczący w/w Komisji  Pan Janusz 

Iskierka przedstawił sprawozdanie, następnie radni jednogłośnie przegłosowali powyższy 

dokument stanowiący załącznik nr 5. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok zostało 

zaprezentowane przez Panią Beatę Gałan-Smól Instruktora Gminnego Ośrodka Kultury. 



Przewodnicząca wobec braku dyskusji zarządziła głosowanie i następnie przyjęto 

jednogłośnie sprawozdanie będące załącznikiem nr 6. Pan Wójt podziękował Pani Dyrektor  

Joannie Jamroż i pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, „za ciężką pracę, bo nic łatwo 

nie przychodzi”. Podkreślił również, że bardzo ważny był zakup fortepianu, czym możemy 

się pochwalić. Serdeczne podziękowania dla instytucji kultury złożyła Pani Przewodnicząca. 

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 rok  zostało 

przedstawione oraz pozytywnie zaopiniowane przez radnych na Komisji do Spraw 

Społecznych Rady Gminy Krynice w dniu 14 marca br. Pani Przewodnicząca poprosiła Panią 

Marzenę Gardiasz Kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Krynice o krótki referat 

sprawozdania. Sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie i jest ono załącznikiem nr 7 do 

niniejszego protokołu. Pan Wójt i Pani Przewodnicząca podziękowali Pani Kierownik i 

pracownikom za rozwój czytelnictwa wśród mieszkańców. 

Ad.9., Ad.10. Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Jerzego Łaszkiewicza o połączenie obu 

punktów i przedstawienie w skrócie obu sprawozdań, które pozytywnie zaopiniowali radni na 

Komisji ds. Społecznych. Wobec braku dyskusji, oba punkty będące załącznikami nr 8 i 9 

przyjęto jednogłośnie. Na ręce Pana Kierownika i pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej złożono podziękowania za trud pracy na rzecz mieszkańców gminy. 

Ad. 11.1. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok został 

przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania 

Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa  w dniu 18 marca 2024 r. Otworzono dyskusję. Radni 

jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowanie radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 11.2. Projekt uchwały w sprawie  niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy Krynice środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2025 roku, został 

przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Planowania 

Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu wczorajszym. Radni jednogłośnie przegłosowali 

uchwałę stanowiącą załącznik nr 12 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 11.3. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Krynice, został przedstawiony i zaopiniowany 

pozytywnie  na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 

wczorajszym. Otworzono  i zamknięto dyskusję. Radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę 

stanowiącą załącznik nr 14 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 



 

Ad.11.4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krynice w 2024 r., został 

przedstawiony i zaopiniowany pozytywnie na posiedzeniu Komisji Planowania 

Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa. Po przedstawieniu uchwały stanowiącej załącznik nr 16 

radni przeszli do głosowania. Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Ad.11.5. Projekt uchwały w sprawie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich został przedstawiony oraz pozytywnie zaopiniowany na 

posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 18 marca 

bieżącego roku. Pan Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił w/w 

projekt. Wobec braku dyskusji zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przegłosowali 

uchwałę stanowiącą załącznik nr 18 do protokołu. Imienny wykaz głosowanie radnych 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.11.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krynice oraz 

warunków i zasad korzystania z tych  przystanków został przedstawiony i zaopiniowany 

pozytywnie  na posiedzeniu Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 

wczorajszym. Po przedstawieniu w/w uchwały  otworzono i zamknięto dyskusję. Radni 

jednogłośnie przegłosowali uchwałę stanowiącą załącznik nr 20 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowanie radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad.12. Pani Przewodnicząca przeszła do ostatniego punktu posiedzenia tj. zgłaszanie 

wniosków i informacji. Głos zabrali radni: 

 Pan Bogdan Sachajko zwrócił uwagę na dużą aktywność radnych podczas pracy na 

komisjach rady, złożył podziękowania za dotychczasową kadencję oraz przekazał 

najlepsze życzenia dla kandydatów na radnych w nowej kadencji. 

 Pan Leszek Burda odniósł się do uchwały o funduszu sołeckim, zapewniając że ten 

temat został poruszony i przeanalizowany. 

 Pani Halina Cik  podziękowała za pracę jednostek organizacyjnych na rzecz gminy  

i mieszkańców oraz zgłosiła prośbę  do Pana Wójta o ulepszenie przepustów  

i udrożnienie rowów przy drodze powiatowej w Dzierążni. 

 Pan Jacek Gniwek złożył prośbę w spr. udrożnienia rowów, zgłosił problem stojącej 



wody oraz ruchu na drodze powiatowej do Wożuczyna. Podziękował władzom, 

pracownikom, mieszkańcom za oczyszczenia miejsca pamięci tzw. „mogiły” w Hucie 

Dzierążyńskiej. 

 Pan Wójt podsumowując 5 letnią kadencję podziękował na zakończenie Pani 

Przewodniczącej, Radnym, Sołtysom, Mieszkańcom, Kołom Gospodyń Wiejskich i Druhom 

OSP „na pewno nie byłoby tych wszystkich osiągnięć, gdyby nie było zaangażowania.  

Ta kadencja będzie historyczna.” 

 Podziękowania dla Pana Wójta i Pani Przewodniczącej złożyła Sołtys Huty 

Dzierążyńskiej  Pani Bożena Czerwińska dziękując w imieniu sołtysów Gminy Krynice  

i mieszkańców za pracę i zaangażowanie w sprawy społeczne. 

 Na koniec głos zabrała Pani Przewodnicząca dziękując Radnym, Sołtysom, całej 

społeczności gminnej, Panu Wójtowi i Panu Sekretarzowi, podsumowując że wiele rzeczy  

w tej kadencji udało się zrobić. Pani Przewodnicząca wskazała na zły stan dróg powiatowych, 

brak pokoju dla Rady Gminy, niskie diety dla radnych i złe traktowanie. Słowa Pani 

Przewodniczącej poparł Pan Leszek Burda, który wskazał, że biuro rady jest potrzebne.  

Następnie głos zabrał Pan Janusz Iskierka dziękując, że pomimo różnic radni „potrafili sobie 

dawać wsparcie w trudnych chwilach”. Na koniec głos zabrał Pan Wójt , który nie zgodził się 

ze słowami Pani Przewodniczącej, wskazując że gabinet rady był do dyspozycji od początku 

kadencji, a czas remontu był bardzo trudny i uciążliwy dla wszystkich. Pan Wójt podkreślił, 

że bardzo szanuje Panią Przewodniczącą co wielokrotnie podkreślał i docenia jej pracę, 

przypomniał również że dzięki jego staraniom Pani Przewodnicząca została uhonorowana 

Medalem Pamiątkowym Województwa Lubelskiego za zasługi na rzecz społecznego rozwoju 

gminy Krynice oraz Województwa Lubelskiego, dlatego też nie zasługuje na krytykę. 

Ad.13. Wobec braku dyskusji Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za 

udział i zamknęła XLV sesję Rady Gminy Krynice o godz. 12
20

. 

 

          Protokołowała:        Przewodniczący Rady Gminy 

     /-/ Magdalena Baj-Sowa            /-/ Bogumiła Dziubińska  

 

 


